cumprimento deste mandado e por ele assinado, prenda para ser conduzido à Cadeia Central da
Praia, o arguido supra identificado, a fim de ali cumprir 04 (quatro) anos de prisão por não ter
pago a indemnização a que ficou condenado na sentença de 18/07/2017, no montante de
3.298.853$00 (três milhões duzentos e noventa e oito mil e oitocentos e cinquenta e três), nos
autos suprarreferidos, pela prática de crime de burla qualificada e infidelidade. No ato deverá ser-
lhe entregue a cópia deste mandado, declarando-se-lhe que, se o mesmo desejar pagar o montante
suprarreferido, deverá ser conduzido à secretaria do tribunal para o efeito”;

[...]

No estrito cumprimento da ordem emitida por magistrado judicial, elaborou-se um mandado
de detenção e condução à Cadeia Central da Praia, para o recorrente ali cumprir a pena de 04
(quatro) anos de prisão, por não ter pago a indemnização a que ficou condenado na sentença de
18/07/2017, no montante de 3.298.853$00 (três milhões duzentos e noventa e oito mil e
oitocentos e cinquenta e três), nos autos suprarreferidos, pela prática de crime de burla
qualificada e infidelidade. Ficou ainda assente, nesse mesmo documento, que deveria ser entregue
a cópia do mandado ao recorrente, declarando-se-lhe que, se o mesmo desejasse pagar o montante